КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря  2023 года № 864

         р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 7 февраля 2022 года № 82 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и организация временной занятости несовершеннолетних» на 2022 -2025 годы»
В соответствии со статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 7 февраля 2022 года № 82 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и организация временной занятости несовершеннолетних на 2022-2025 годы следующие изменения:
1) в разделе I слова:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансирования Программы на 2022-2025 годы за счет средств бюджета округа составляет 1783,0 тысяч рублей, в том числе:

2022 г. – 395,0 тысяч рублей;

2023 г. -  694,0 тысяч рублей;

2024 г. –694,0 тысяч рублей;

2025 г. - 0,0 тысяч рублей.

                                                                                                                                                        »

заменить словами:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансирования Программы на 2022-2025 годы за счет средств бюджета округа составляет 2478,47 тысяч рублей, в том числе:

2022 г. – 442,47 тысяч руб.;

2023 г. -  697,0 тысяч руб.;

2024 г. –672,0 тысяч руб.;

2025 г. - 667,0 тысяч руб..

»;
2) в разделе IХ слова:

«Информация по ресурсному обеспечению мероприятий муниципальной Программы
	    № п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Срок реализации

Финансирование (тыс. руб)
	Исполнитель

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	«Главный герой» (подростки «группы риска» май, сентябрь)
	Федераль-

ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта, Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	9,0
	9,0
	9,0
	0,0

	ИТОГО:
	9,0
	9,0
	9,0
	0,0

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	 «Лидер года» выявление способных подростков для организации работы (наставничество) с несовершен-нолетними, состоящими на учете в ПДН
	Федераль-

ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта, Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	6,0
	3,0
	3,0
	0,0

	ИТОГО:
	6,0
	3,0
	3,0
	0,0

	3
	Муниципальный фестиваль «Трудовое лето»
	Федераль-

ный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	0,0
	8,0
	8,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	8,0
	8,0
	0,0

	4
	Обеспечение материально-технической деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Федераль-

ный бюджет

	Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	Областной

бюджет
	380,0
	429,0
	429,0
	0,0

	Бюджет округа
	0,0
	180,0
	180,0
	0,0

	ИТОГО:
	380,0
	609,0
	609,0
	0,0

	5
	Организация временной занятости несовершенно-летних граждан
	Федераль-

ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	47,47
	65,0
	65,0
	0,0

	ИТОГО:
	47,47
	65,0
	65,0
	0,0

                                                                                                                                                       »

заменить словами:

«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы:
	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Срок реализации

Финансирование (тыс. руб)
	Исполнитель

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	«Главный герой» (подростки «группы риска»)
	Бюджет округа
	9,0
	9,0
	5,0
	5,0
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	2
	«Лидер года» выявление способных подростков для организации работы (наставничество) с несовершеннолетними, состоящими на учете в ПДН
	Бюджет округа
	6,0
	3,0
	2,0
	2,0
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	3
	Муниципальный фестиваль «Трудовое лето»
	Бюджет округа
	0,0
	8,0
	3,0
	3,0
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	4
	Обеспечение материально-технической деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	Областной

бюджет
	380,0
	429,0
	429,0
	429,0

	Бюджет округа
	0,0
	180,0
	170,0
	170,0

	5
	Организация временной занятости несовершенно-летних граждан
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	47,47
	68,0
	63,0
	58,0

	Итого по программе
	442,47
	697,0
	672,0
	667,0

»;

3) в разделе Х слова:
«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы:

	Источник финансирования
	 Финансирование по годам (тыс.) рублей

	2022
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	429,0
	429,0
	-

	Бюджет округа
	442,47
	265,0
	265,0
	0,0

	ИТОГО
	1830,47

                                                                                                                                                       »

 заменить словами:

«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы:

	Источники финансирования
	Объем финансирования на 2022-2025 годы

(тыс. руб.)
	в том числе:

	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	всего
	2478,47
	442,47
	697,0
	672,0
	667,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1667,0
	380,0
	429,0
	429,0
	429,0

	бюджет округа
	811,47
	62,47
	268,0
	243,0
	238,0

                                                                                                                                         »;
2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.
Первый заместитель Главы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области

И.В. Фадеева
	Исп.Коренева С.В.
Тел. 9-08-70